
 

 
PROGETTO 10.8.1.A3-FESRPON-TO-2015-67  “MYLAB” 

(autorizzato Prot.n.5901 del 30/03/2016 modificato con comunicazione del 22/4/2016  in Prot.n. 5887 del 30/03/2016) 

 

 

 Istituto Comprensivo  Follonica 1 
Via Gorizia, 11 – 58022 FOLLONICA (GR) 

Codice Min. GRIC827009 – C.F. 92077440532 TEL.0566/59073 

e-mail gric827009@istruzione.it        sito www.icfollonica 1.edu.it 
 

Albo 
Sito Web di Istituto 

 
Determina a contrarre per reclutamento Assistente Tecnico mediante 

 incarico di collaborazione plurima personale ATA art.57 CCNL Scuola. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Regolamento di contabilità delle istituzioni scolastiche D.I. n.129/2019;  
VISTO il D.Lgs. n.165/2001; 
VISTO l’art.14, comma 3 DPR 275/99  Regolamento in materia di autonomia scolastica 
VISTO il Regolamento interno per lo svolgimento dell’attività’ negoziale  per 
l’affidamento di  lavori, servizi e forniture  approvato dal Consiglio di Istituto con 
delibera n.26 del 14 /02/ 2019 
VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2020 approvato dal 
Consiglio d’Istituto con delibera n° 9 dell’11/12/2019; 
VISTO il Verbale dei Revisori dei Conti n.2019/006 del 17/12/2019 con il quale è stato 
espresso parere favorevole di regolarità contabile al Programma Annuale 2020;  
ACCERTATA la disponibilità finanziaria, 
RILEVATA la necessità di individuare un esperto esterno in possesso delle specifiche 
competenze professionali a cui affidare il servizio di assistenza tecnico-informatica e 
della manutenzione hardware e software di tutte le apparecchiature elettroniche presenti 
installate nelle scuole di questo  Istituto (LIM), degli apparati di rete e dei dispositivi 
elettronici della wi-fi (firewall, access point, switch e router), impiegate per il regolare 
svolgimento dell’attività didattica curriculare ed extracurriculare  
CONSTATATA la mancanza all'interno di questo Istituto di personale con adeguata 
competenza professionale tale da consentire la corretta esecuzione del suddetto servizio 
VISTO il CCNL del 29/11/2007, in particolare l'art. 57 che prevede: “ll personale ATA può 
prestare la propria collaborazione ad altra scuola per realizzare specifiche attività che 
richiedano particolari competenze professionali non presenti in quella scuola. Tale 
collaborazione non comporta esoneri, anche parziali, nella scuola di servizio ed è 
autorizzata dal Dirigente Scolastico sentito il DSGA.” 

 
DETERMINA 

 
ART.1 – L’avvio della procedura di affidamento diretto del servizio di collaborazione 
plurima tramite avviso di reclutamento da pubblicarsi sul sito dell’Istituto  e destinato agli 
Assistenti Tecnici in servizio negli Istituti di Istruzione Superiore della provincia  

GRIC827009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001282 - 10/02/2020 - C14 - Contabilità general - U
F

irm
ato digitalm

ente da E
lisaC

iaffone



ART.2 – L’affidamento diretto del servizio si realizzerà con attribuzione dell’incarico 
mediante la stipula di un contratto di collaborazione plurima ex art.57 CCNL Scuola 
29/11/07 per il corrente anno scolastico a decorrere dal 24/02/2020 e  fino al 31/08/2020 
per un massimo di 25 ore 
 
ART.3 - Il compenso verrà calcolato e rapportato alle ore effettivamente prestate con 
compenso orario soggetto al regime fiscale e previdenziale previsto dalla normativa vigente 
di € 14,50 lordo dipendente. L’impegno di spesa, inclusi gli oneri a carico 
dell’Amministrazione, è stimato fino ad un massimo di € 481,04 trova totale e completa 
copertura finanziaria a carico dell’aggregato di bilancio A03 -1  Funzionamento Didattico 
del Programma Annuale 2020 nel quale si dispone il seguente storno: 

SPESE 

01/02/01 Spese di personale – compenso netto ATA  (25 ore) +240,41 
01/02/02 Ritenute previdenziali e assistenziali a carico dipendente +33,17 
01/02/03 Ritenute erariali a carico dipendente +88,92 
01/02/05 Contributi  IRAP +30,81 
01/02/06 Contributi INPDAP +87,73 

3/2/5 Assistenza tecnico informatica -481,04 

 
 
ART. 4  - I candidati dovranno presentare domanda di partecipazione compilata in 
conformità all’Allegato 1, entro e non oltre le ore 8,00 del giorno 20/02/2020 presso gli 
uffici di segreteria dell’Istituto Comprensivo Follonica 1 – Via Gorizia n.11. 
 
ART. 5 -La valutazione delle domande verrà effettuata ad insindacabile giudizio dal 
Dirigente Scolastico  sulla base dei seguenti criteri : 
- Anzianità di servizio nell’area AR02: 2 punti x anno scolastico fino ad un massimo di 12 punti 
- Prestare servizio in scuola ubicata nel Comune di Follonica o essere residente nel 

Comune di Follonica: punti 10 
L’incarico verrà conferito anche in presenza di una sola istanza, purché rispondente alle 
esigenze ed ai requisiti richiesti . Prima dell'affidamento dell'incarico, si procederà a 
richiedere autorizzazione al Dirigente Scolastico della scuola di servizio. 
 
ART. 6 – Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, viene individuato responsabile Unico del 
procedimento il Dirigente Scolastico di questo istituto Prof. Elisa Ciaffone 
 
ART. 7 – La presente determina a contrarre sarà pubblicata all’Albo e nella sezione 
Amministrazione Trasparente del sito web dell’Istituto  www.icfollonica 1.edu.it 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Elisa Ciaffone 

 
 

 

GRIC827009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001282 - 10/02/2020 - C14 - Contabilità general - U
F

irm
ato digitalm

ente da E
lisaC

iaffone


		2020-02-10T10:26:31+0100
	CIAFFONE ELISA




